
i'otwoter

DODATEK Č. 2

K

LICENČNÍ SMLOUVĚ

A SMLOUVĚ o PODPOŘE o SLUŽBÁCH ZAJIŠTĚNÍ

PROVOZU SMART METERINGU

mezi

i'et wqter

Vodárna m



Smiluvní strany:

EUTWMCI' as„
iČO: 055 29916J31ČCZOSS 89 9ló

sc sídlem Sokolovská 100/94., Karlín, 186 00 Praha &,

zapsaná V obchodním mj stříku vedeném Městským soudem V Praze. addíl Ii, Vložka 25457,
bankovní spoj cm':

zastoupená předseda představenstva
člen předmwcnstVa

na sn'ančjcdné („IGT“ nebo .„Poskyíovaíci“),

&

VODÁRNA PLZEŘ as
se sídlem Malostranská 143/2, DoudieVCC. 326 00 Plzeň,
KČ: 252 05 625,131Č: CZ75205621

zapsaná V obchodním rcstříku vedeném Krajským soudem V Plzni, Oddíl B, Vložka 574.,

zastoupená: generální ředitel: na základě pověření 7, 17 2022,

ve věcech procesních & technických oprávněn jednat: (ágvodamapz

na straně dmhč („Uhj cdmatď)

(TOT & Objednatel společně dále také “Smluvní Strany",jednotlivě rovněž “Smluvní strana,?

dnešního dne uzavírají tentododatek č. 2 k LICENČNÍ SMLOUVĚ A SMLOUVĚ () PODPOŘE ()
SLUŽBÁCH ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SMARTMIL'NzůRíNGUuzavřené dne 13.3.2019 (dále jen
“Dodatek“).

L ÚVODNÍ USTANOVENÍ

l. [. Vzhledem k tomu, že:

1.1.1. smluvní stravny spolu uzavvřeyly dne 13.3.2039 MCENČNÍ SMLOUVU A SMLOUVU
() PODPORE O SLUZBACH ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SMART METERINGU
(„,Smloum'“),

1.1.2, smluvní strany mají zájem upravil některá práva a povinnosti Smluvních Straw

uzavírají Smluvní strany tento Dodatek V souladu s čl, 102 Smlouvy, jehož předmětem je

úprava některých podmínck sjednaných ve Smlouvě, a to zejména ve věci Předměm smlouvy,
aktualizace a podpory Software & Podpory & helpdesku a Odměny, a to způsobem uvedeným

V kapitole 2 iohato Dodatku

1.2. Veškeré pojmy, jejichž Význam je jakkoli detínovaný VC Smlouvě, tedy zejména pojmy tam
uvedené velkým počátečním písmenem, vuvozmrkách či tučně, případně kombinací [čchi,o

způsobů, mají V tomto Dodatku stejný Vý7nam jako ve Sm'louvč, neplyne-H % tohoto Dodatku

něcojíného; to platí i pro ustanovení předcházející tomuto čl. 1.2 Dodatku.

1.3. Pro vyloučení pochybnosti Smluvní strany výslovně uvádějí, že odkazuje—li ustanovení

Smlouvy ve znění tohoto Dodatku najiné ustanovení SmIOUVy, které bylo rovněž změněno či

jinak dotčeno tímto Dodatkcm, jc odkamváno na znění příslušného ustanovení ve znění tohoto

Dodatku



2.4.

2.5.

3.1 Pro ij
pavkylovaí aklmzlizuce a podporu Software spučívqjící především v:

PŘEDMĚT DUDATKU

Smluvní strany se dohodly na úrJIaVČ článku 1 PŘEDMĚT SMLOU'\/“'( tak že se doplňuje ()

odst. 12.5 & 12.6.21 mění druhý odstavec článku 1.2.

1.2.5 SMG Client" Modulintcgmcc _, VODA (dálejen „M'odui Integrace VODA “)

1.2.6 SIVÍG C/icnl -- Modul HZB » VODA (Zabezpečené předávání dat ze Smart „'Mččlřf'il'lgu) '

VODA (, dálejen „MMdul EZB _ VODA ")

Základní licence SW, Pm/(ymu/ý modul vzdálené Udečlw VODA, Moda? vzdálené, odeč/v— VODA,

Modul kamí gurace- VODA, Jx/Mdulmapy— VODA, M'adz/l d/Íagrmsiika- VODA, Modní ]mcgmce ,

VODA [! Modul 3213 „ VODA jsou vléfo Smlouvě dále také S])(Jleči'lě označovány jako

„ Sqí'íware

Smluvní strany se dohodly na úplavě článku 1.7. Nově zní článek | (7 takto:

[ .7. Předměí definovaný V .čl 1.2 je možné po vzájemné dohodě Smluvních síran rozšiřoval 0

další licence vzlainy'fcfí Se k odečtu jiných energií (sektory ENERGIE, TEPLO, PLYN) (? Moduly

a150na Zákhzděpůem/zé (ijednáv/gv odmu/vlusmé oběma smluvními „stranami.

Smluvní strany se dále dohodly úpravě článku 2 a to tak, že je vložen nový odstavec č. 2.7

Smlouvy.

2.7 Licence je poskytnuta a Pos/g/lovazeli vzniká právo na odměnu za Licenci okamžikem

předání a převzali na základě ])lÍS'emné/w protokolu o předání licencí podepsaného oběma

.S'm/uwn'mi stranami obmhzg/"z'm' drawn po:;ky/fmzfz' Licence a kmísicdujícímu kalendářnínm

měsíci se stává předmětem služby aktualizace a podpory Sojžware.

Smluvní strany se dále dohodly na změně článku 3 Smlouvy AKTUALIZACE A PODPORA

SOFTWARE. Nově zní článek 3 takto:

"lěm' spolehlivého & dlouhodobě zyzdržitelného provozu SQfžmrre se zavazuje IoT

* Poskylovúm' nmých verzí SQfŽware (pokud dojde vSojŽwa/"e ke změnám v důsledku

vývoje na straně Pm'kyíovaíele neiniciovanýah Objednalelem, jsou tylo změny

poskymuty Olg/ednale/i);

o Poslwmwžní 01mm chyb a řešení problémů Spojených ; užitím Sofware;

w Poskytování dočasných řešení problémů (lakzvuné „,/101%ny umož ující zachovaí

p(J/řebnou _fimkciona/ilu Sofmr'ure do doby %wíémového odstraněni ])mblémů a

ulwb;

? Zohledňovám' požadavků Objedna/ele při plánování vlastností nových verzí

Sqfiware;

& Ímmlace nových verzí, dočasných řešení problémů a rcimmlace SO/ÍWÚI'C na

zařízení Objednatel? ,? \qwzžilím násirqjů vzdáleného přístupu.

Smluvní strany se dále dohod\y na 7měnč článku 5 PODPORA A HELPDESK. Nově zní článek

5 takto:

5. PODPORA A HELPDESK



pas/cyloVL/f Služby Podpory a lzelpdzfs/m. Tyru .S'Íužby spon

& Paykylnuf př/m/pu & Služeb !ualpdex/cové/zo ,syýlému J'UČA, VeÍCZFI'ČITLbudou
eVidUVá/zy V č/my požadavky . reklamace Olz/ed/mlele V ra 'mu 24/7/365 (24
!mďin denně, 7 dm'v [)%/nu, 365 dní V m „ .

© Posky/nulí služeb lelejbm'c/cé horline drmnr/plzé V prawvní době od 3:00 do 16:00
V pracovní dny

» Nabíránípožadavků napudpm'u :! 11lfžšenípm/Jlémů (%s/ou helpdeskové/m .
JIRA. Pro provozně krizícké problémy i lele/onické hotline (! enmilujakozm záložní
konumi/mčn/ cesty.

[požadaV/cl? Objednatele.a Diagnostikapříčin problémů a ře.

58 zadávánímp(JŽcxdz/v,;zž:za úprav * Zákazníc/cého m]?mnačnfho ,syslému
SVSL„.7leí/l prax; řcdnímV/m /2)rmu/ář€ z'FPÍ „.

a Podpor
(ZÍS [.S—

"?CUWH/Ié/HJ5.2 íhj'kytovaleí 58 zavazuje provádětperiodickou mčvz'šní údržbu mstctlowméhu Ížc

Safžware Spolu se .wuVlsejicf/ní čás/míoperačzrzz'hosystému wwvem, zejménapak:

» Běžná údržba licencovaném SQ/Žwaf'e, konlrom Všech komponent a logů.

& Moniromfng ([ zajištění konzistence dal.

a Periodická aplikace bPzpečmmf/u'uh akmalizazří operačního ' 'tému a aplikačních
částí .ververů V měsíčním cyklu. Bezpeč/zmmí aktualiszwc Arizické/m c/zaraklem,
které mohou ohrozit bezpečnost _fz'lěje nutno aplikovat nepi'oclleněpo_jejich vydání.
Pokud nebude Poskytovatelem dodržena pravidelná aplikace bezpečnostních
aktualizací po dobu 2 měx'íců, fe Poskytovafeí povinen uhradit smluvní pokutu ve
Výši Kč (slovy za každýmévz'c, V6 kterém nedodrží
uvedenou aplikaci bezpečnoxmích aktualizací. SmluVm' pokuta bude započtena Vůči
výši měsíčního paušálu.

5.3 Poskytovaíel se zavazuje odstraňovat závady Vys/g/timvší .TE) při provozu Zicencovméhu

SOfŽL/Val'ť,zejména pak:

o Chyby databázového sewem využívaného pro provoz systému SMG,

o Chyby .synchmnizace S databází Zákaznického in/blvnačn1770„\'ystému.

& Chyby sewerové aplikace syslému SAK).

9 Cthy klientských aplikací (SMG Íc/l'em, SWG Mobile :? EMIL _ Elektronický
žm' !íxrek).11107“

'a zde rozumí5.4. Poskytovatel se zavazuje zajistil minimální dostupnost %. Nedostupnos
nefzmkč/msí licencovaném Szgfíware : důVOdů nu mwně Poslgvovatela Do výpočtu se
nezahrnuje ned(1.\“tLq7/msl v rámci plánovaných [! Oly'ed/zalelem „schválených adslávek nebo
závad na provozované in/žiurm/mzřc. Pokud nebude Poskytovatelem dodržena mmimáhzi
hodnom dvsnmnosíi léto Služby, je povinen uhradil smluvní pokutu Ve V) (*le plnění „vláhy
Podpora a helpdesk za každý měsíc, Ve klerém nedodrží uvedenou dostupnost. Smluvnípo/mza
bude zapnčlena Vůči Výsz )něsíčního paušálu.
5.5. Službu podpory a he/pdesku V rozsahu Výšeje pos ylována na Všech Zařízení.
5. 6. Pro poskylovcmz" služby podpora a helpdesk se uplatní následngící SLA :

:: SLA S ] : Zahájení řešení přijatého požadavku nejpozději da konce následujícího
pracovního dne po pracovním dní přijetí požadavku.

& SLA SZ: Vyřešení lmvaríjníc'h Slam? zásadním způsobem omezující nebo
znemožňLy'ící užlt! Sojžwal'e (i S pomocí dačamého řc žení) do 24 hodin Od
potvrzeného zahájení řešení. V případě nedodržení Výšezrtvedeného SLA S] SG má

pro účely \gřpočlu „A 52 za temzz'n potvrzení o zahájení řešení prvni hodina



0.

2.7.

pracovní doby druhého pracovní dne l'zásledLg/icího pu prokazatelném přijetí
požadavku. Pl'o/mzzlíe/ným příjezím požadavku Mf l'ozz/mí zapsání požadavku do

helpa'askového Sysfánm JIRA.

» SLA S3: Kvřešení vad a prom: omezwíďuh slavil do 5 pracovních, dní od

potvrzeného zahájení řešení.

veškeré 12x5.7, Po.?Ágyíf/vale/ i v součinnosti (_)íy'eíli'zcztel£>W/m/o Éle/"é lze spravedlivě

požadovat, aby naplnil \ýše uvedené pammel/y SLA .
5,(f. V případě nedadržmí SLA Pm/cyfovatelemjv Objednafe/ oprávněn za každé porušení SLA

51, za každou započalou hodim: porušení SLA S2 a za každý započalý den porušení SLA 53

uplatnit smluvnípokutu veV). i

Smluvní strany se dále dohodly na změně článku (),!fl Odměna, který se doplňuje o da

odrážky a mění se poslední odstavce:

objedmudi S8 uděluje ij ' fc !( M'odu/u Integrace “VOD/í pm celkem Zařízen ' Poskylowzlele
nebojíné zarízení Iřetí oxoby. Objed/mzc/je povinen uhradit Poskytovazeli , za každé další

Zařízení Puskylmrute/e neba zařízení Třetí osoby připojené v době trvání Í/iťencc dle tělo Smlouvy;

tento pučeí ZU) "ení.ve vzíuhuje výlučně na zařízení])oslgmy'ící Udačly [')/fm: "ednictvím radiové :;ílč

( “Další odměna"742 Modní Integrace -VUD/i ");

211 udělení licence AíZMUdu/u EZB AVODA pro minimální mda Odběr; h mísíje (]];/eclnaíc!

povinen uhradit, Poskytovateli paušální odměnu ve výši ( “Pausální Odměna za Modní

523 -VODA ') a dále za každou další sadu Pmkymvatcle nebnjiné zařízení třetí o.s'oby
přípQ/ené v době trvání Licence dle léto Smlouvy ( “Další odměna za M'wlul B2F -VDDA “).

Další Odměna za Modul vzdálené odečf »VOD/l, Další Odměna za Modul kon_ngumcab VODA, Další
odměna za Nioa'u/ mapy—VODA, Další odměna za Modul diagnostika— VODA a Další odměnu za
Á/Íodul 8213 —VOD/1 jsou V této Smlouvě dále také xpa/ečr/ě, či podle kommlu samostatná

označoványja/(o „ Další odměna

Smluvní strany se dále dohodly na změně článku 6.] .2 Smlouvy, Nově zni článek 6. 12 takto:

6.1.2 Aktualizace a podpora Squwzre dle článku 3 této Smlouvy:

Odměna za službu aktualizace a pode' Szyfnmr'eje hrazena předem za kalendářní rok vždy
k prvému pracovnímu dni kalendářního mě, ejejího ročního poskylu vání ( “Cena k Času T ) a tvoří

ceny poskytnutých licencím ] rok poskymvání služby akma/izace a podporySQ/[ÍWíl/"G (kromě

Á/íodu/uIntegrace, * VODA).
Paušální odměnu za Službu aktualizace a pUde/y Sqffware Modul Inlegmce » VODA

Zařízení) Ýíní ročně.

Odměna za první rok pmkylování Služby aklualízace (( podpory Sq/Žwarf vcfaldumje s odměnou za
poskytnutí Licence vpoměmé čáSlce daného kalendářního roku v kalendářním měsíci, který
následuje kalendářní mčSíC, ve kterém bylypoxkylnuly Licence. Poměrná část za službu aktualizací

a podporu Sqfnmre SF vypočte následujícím způsobem: počet kalendářních měsíců do koncu

kalendářního roku od data povÁy/fmzrí/icence * ( mění cena Služby „ aktualizace a podpora SW “/12)

D0 počtu kalendářních měs „ zbývaj 't'h do konce kalenda ního roku „ve nezapačítává aktuální

kulma! ní měsíc, ve klerémje poskytnu/u Licence. V případě Snížení počtu Licenci (žbjednafc/cm

v průběhu kalendářního roku .se cena služby aklualízace a podpora SQfMa/"e I/iťl'l'lění,

V případě, že [!Q/"de k nelicencowménm užití Software (například užití pro více Zařízení, nežli je
uvedeno v této Smlouvě), je Smluvní síranů, která nelicencované užití zjixíí, povinna neprodleně

infbrmovaí () [()/m0 u'z ' včetně uvedmzí nelicencowmého zpz'žx'obu užití druhou smluvní \'UYJUU.

Pos/íymvuíe/ má vpřípadě nelicencovmvého - tí nám/r na úhradu odměny Licence a služby
aktualizace a podpora SW od započetí užití.



2.8. Smhaní strany sc dále dohodly na změně clánku 6.1.4. Smlouvy. NOVĚ zní článek 6.1 .4 mkro:

6. |_4 Podpora & hclpdcsk die číánku 5 smlouvy

3» Kč bez DPH (SloVV ! zajetím kalendářní měsíc ])OSÍcleWŽ/ZÍ
SÍZIŽZIV do /1/\'ÍíVÚWl/7ý€h za

Pn/ lřetí osoby nad 5? MVV.
měs*1'(?77(?.

()m', za každé Aktivované zařízení POS/Wlamíele nebo jiné
[ [(l/ŽOcena 0 _KČbez DPH (S*lovy;Z(7

„ Pra M'na'u/ BZB * VODA se Služba podpora (: helpdesk hrudí d/r: počtu V 35h zařízení do
mužem bez DPH, do zařízení bez DPH, do zailzem' bez

DPH, do zařízení bez DPH a nad bud? cena m'če/m individuálně.

:ně Vždy :'( 5.piucoVJ/iz'mu (imf Íca/er/df' i()277573121)následujícího po měsíci,» Slztž/Jzzje hrazena más

za kleajýje odměnafakrumVána,

=< Vrámcí tém s:!m y mohou bý! mz základě objednávky Objednaleiť čerpány odborné práce „
především V oblasti kOnZulíaČ/ífdi. xýVUjOVýC/i(;[€(J/IFLÍC/xýífh.“,

( i) práce ,umgmmálom/amzÍ_Vzí/mf
(ii) pi '(;(f pmg/(mzá/orq zrm re:
(iii) práce servmního technika:
(ITV) práce prqjek/ovéha manaž/ u
(\,) práce kanzu/mn [(z/architekta:
(Vi) prám konzultanta ZIS:
(VH) jednotná přirážka za práci mimo pracovní (!Q/m: + 28 Základní cmy;
(Vííi)jednomá přirážka za práci () víkendech a svátcích: *! ze základní ceny,“
(ix) čas pracovníka .vlráveného na cmzě: / hod;
(Xi) náklady na dopravu

& Podmínky čerpání mnmsmtně objednávaných víceprací V ZÍSu Objednate/e:

(í) \' *lvářem' automatizovaných Výslupzž : DB ZIS na klíč;

(ii) příprava formulářů pro kampaně;
(iii) VytvářeníS])ecMckýchfž/lrů, reportů,f0rmulár [;
(i\ý poradenslVípři zadávánípožudavků na úpravy V ZÍS;
(\) Služby fýkcgfíuí„\'e Správy (s). tému Z[S budou_f'akfurovány

29. Smluvní strany se dohodly na Vložení nového odstavce 6.6. Smlouvy.

6.6. Injiační doložku P(JS/qytovaíelje každoročně oprávněnjednostranně zvýšit Odměnu za
Služby pvskylomné dle těla Smlouvy () průměrnou roční mím ínjÍa/ge vyjádřenou indexem

.st()!řebílťlvkýc/z cen za uplynulý kalendářní mk (Helm obdobným koe žciemem inflaťe,
který temy V [)L/daww případně nahmdí) LTIZÍÚŠWZOUČeským „statistialgřn'l ú: idem, [: lo
zasláním pivemného oznámení () zvýšení Odměny Objednaíelí a .v Ličimmvrz' od 1. ledna

příslušného roku. Poskytovatel „spolus oznámením zasílá nové znění Přílohy ( 4 Smlauvv

xe zohledněním zničení dle předchozí věty, Sm/zwm' Strany VV'S/(szě prah/ašu
Ž? Poskylmlulťlje oprávněn za/ýšií Odměnu ZpěÍ/lě k ]. lednu příslu. ho roku, ve kf

_ Šajepoplazek za Službydle tém inflační dolaž/qr, a to bez ohledu na, 10, kdy
ml: zveřejní. 5m luvm' ._ 'c/cý Lžřadprůmčmou roční míru inflace za předchá

se dohodl ře inflační daložkuje možné ])(UU'VÉ wdamiz za rok 2023, pj. Odměnu lze zvj
dle ílgflačm doložky V roce 2024.

2.10. Smluvní strany se dále dohodly na změně článku 82 Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na

přidání dalšího odr „(y ve znění:

, Paušální odměnu za aktualizací (: podporu Squfczre1yzvcdendV článku 5.1.2 Smlouvy

21 1. Smluvní strany se dále dohodly na změně Přílohy č. 1. Nově znění přílohy jc přílohou tohoto

dodatku ajeho nedílnou součástí.



2.12. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami & účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Objednatel je povinen uveřejnit Dodatek vrcgistru
smluv nejpozději do 30.11.2022. Služby podpory a helpdesku v rozsahu dle tohoto Dodatku
budou poskytovány od 1.12.2022.
Pro vyloučení pochybností ustanovení 10,1.2. Smlouvy o ochraně Důvčmých informací se

použije í pro Dodatek.
Smluvní strany se dále dohodly, že služba aktualizace a podpora Software Modul Integrace _
VODA je poskytována od 1.1 ,2024, ustanovení 6.1.2 dmhá odrářkaje tak účinné až od tohoto

data.

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva ve znění tohoto Dodatku tak, jak byla sepsána, odpovídá

jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č„ 1: Nové znění přílohy č.1

V Praze dne 21.11.2022 V Plzni dne 21.11.2022

Podpis: ........ Podpis: .......

IoT.wate VODÁRNAPLZENa.s.
Jméno: Jméno:

Funkce: ]: í dstavenstva Funkce: generální ředitel

Podpis: .............

IoT.water a.s.
Jméno:

Funkce: člen představenstva



Přílaha & ,?
Příšoha 1 _ Specit kace Snfawme

Detailní popis funkcionality Soňware je obsažen Vjcha aktuální užívaíclskó & adminislrátorské ,!
msta í dokumcntmL kmrájc dodávána :; produktem & aktualizovaná V souladu s rozvojem Software
(nOVÉ fúnkcional'ily a Vlastnosti).

a

SMS Sawer

SMG Scrvm slon“ jako aplikační a webový server a amu, Úto é ldíentsl

aplikace (SMD Chan BMG Mobile), komunikuje & nama dala 7, vyu Vah přenogowch LPWAN sztx',
předcxmm LoRa a Sígfox, poskytuje darovó rozhraní p'o imcgmcí a predávání dm df lším systémům
objednatele., přfrdcxn m do zákamíckých infbrmačních systému.

SMEG Clicní

SMG Client slouží jako aplikační ro7hmm' pro uživatolský přístup k datům a funkcím BMG Scwcru & pm
správu ndečtů i odečlových ;:aří7ení.

SMG Mobile

SMG Mobile slouží pro pracovníky V terénu, umožňuje dokumentovat montáž a nastavení odečtového
7m" ni jaho diagnostiku a správu, realizaci odučul, manuální odcčly stavů včetně načtení & zobrazení
odečt rých tras jednotlivým pracovníkům.

V rámci těchto Základních části jsou Samostatně zpoplamčny funkcionality rozdělené do modulů:

„

zc

SM. “ Seman SMC Ciiem, SMG Matúše - Modul vzdálené OdečtymVÚDA (dálcjm „Madul
vzdálené 0dcčt3—NODA“)

Základní nezbytná funkcionalita systému umožňující nastaveni správu a realizaci vzdálených odečtů
pomocí I.PWAN sítí. Obsahuje funkcionality pro instalaci a evidenci instalovaných zařízení, alarmy a
události včetně uhrazení a spr , pořízené fotodokumentace L i11>1alací. Vrámci modulu jsou také
nastavování užívatelé systému ajqxch mlc.

SMG Client — Modul konfigurace zařízenárVODA (dálcjcn „Modul kunfigurace—VODA“);

Modul Konňguracc yařízcní umožňujc z prostředí SMG Client na dálku měnit konňgumci a chování

koncm'ýchz í?
.cm' & alarmů. \/ rámci spl

mommsti přiděkní skupině zarlzcm.

, dodaný ch spolcčností IoTwaLcr s.r.o. Je možné Vytv řct a spravovat šablony nastavení
Udečlů jednotlivé šablony instalovaným 7ařízením přidělit? Včcmč

BMG Client „ Modul mapyVOD/x (dálejen „Modul mam'—VODA“);

Modul Mapy umožňuje 7obra7c11í 7aří7cní spravovaných V rámci Modulu vzdálmé odečty V nmpovém
podkladu. Kromě údajů (; provomím stavu odcčtových hIaV & graňckému (barevně) odlišení statutu
íhngmání vcetně alarmu, je možné zobm7it i základnové stanice LPWAN sítí.

Modul umožňuje zobrazení dai SMG serveru (Včetně alarmů & stavu zařízení) na mupuvých podkladech
ČR&SR,.

SMC Chem - Modul diagnostika—VODA (dále jen „Modul diagnosíika-VL)DA“);

Modul Diagnostika umožňuje shromažďo a vyhodnocovat data ze zařizení, dodaných společností
íoTV/aler s.r.o. Především se jedná a umí vyhodnocující hpvtřeby, kvalitu & úspěšnost LPWAN
komunikace projednotlivá zařízení V dcňnuvaných obdobích, událostí najednotlivých zařízeních, celkové

sLaLislíky. diamoslická data. Modul umožňuje nastavení odesílání diagnostických dat721 zvolené období

pro každé 6111s následujícími inňyrmaccmi: spotřeba, QW., Q„„„ QFW plum, teplot! snímače, kapacita
baterie, a(13151 díagnostxcká data umožňující vzdálenou kontrolu správné funkčnosti 7ar17cní.

SMG Client _ Modul Intergrace — VODA



SW Modul Integrace zajišťuje pokročilé funkce týkající se vzdálených odečtů jako univerzální
mechanismus 7pracování dat, načítání a správu dat 7 cxtcmích informačních Admjů, předávání kompletních
smamneteringových odečtených dat a alarmů do ZIS is-USYS©.neL včetně správy a přehledu o
předávaných datech (varování, logování, přehled odeslaných data a alarmů).

Doplnění pokročilých Funkcí pro dohled a nastavení Smart-meícringu jako je přehledná diagnostika stavu
datových přenosů, serverové alarmy, detailní logy projednotlivé vodoměry. Základní přehled organizovaný
po vodoměrech, nikoliv odcčtových hlavách V návaznosti na logiku přenosu Smartaneteringových dat
přenášených mezi systémy.

Přepracování stávajících samostatných datových rozhraní načítajících data z externích systémů a rozhraní
předávajících tato data a alarmy do jednoho modulu s odpovídajícím uživatelským rozhraním, Detailní
zobrazení historie výsledků komunikace v rámci Smarvmeteringu.

Součástí modulu je tedy rozhraní pro příjem dat 7 externích systémů, zpracování dat modulu Vzdálené
odečty, zpracování alarmových dat a dále předávání všech těchto dat do systému 218 včetně m'
životního cyklu odcčtovó hlavy (osazování a odsazování odečtových technologií na vodoměr v systemu
ZIS.

- SMG Client - Modul BZB (Zabezpečené předávání dat ze Smart Meteringu) — VODA

Primární funkcí SW Modulu BZB _ VODA je umožnění bezpečného & spolehlivého přímého napojení
sottwarových nástrojů na straně odběratelů kc Smartmcteringovým darům vodárny. Tedy poskytování dat
automaticky prostřednictvím programového rozhraní bez potřeby manuálního zpracování expertů / importů
a podobně

Základní požadavky na instalaci a provoz

SMG Server
SMG Server sloužíjako aplikační a webový server ajako datové úložiště. Obsluhuje připojené klientské

aplikace (SMG Client, SMG Mobile), komunikuje a načítá data z využitých přenosových LPWAN sítí
(především LoRa, Sigfox a NBIOT) & z externích zdrojů dat, poskytuje datové rozhraní pro integraci a
předávání dat dalším systémům objednatele, především do zákaznických informačních systémů.

Běh SMG Scrvcm vyžaduje minimálně instalaci a provoz dvou serverů v následující konfiguraci (dle
aktivních Modulů, počtu uživatelů a objemu zpracovávaných dat je třeba pro účely produkčního provozu
stanovit tyto hodnoty individuálně):

Komunikační a databázový server

Hardware Minimální požadavky Doporučené základní požadavky

Procesor (CPU)

Operační paměť (RAM)

Pevný disk (HDD)

Software Požadavky Poznámka

Operační systém (OS)

SMG Client slouží jako aplikační rozhraní pro uživatelský přístup k datům a funkcím SMG Serveru a
pro správu odečtů í odečtových 7ařízení .
Instalace & běh SMG Clienta vyžaduje počítač síťově připojený k SMG Scweru snaínstalovaným
prohlížečem Chrome (V aktuální verzi) v konfiguraci umožňující bezproblémové užití Chrome.



í'ot water

SMG Mobile slouží pro pracovníky v terénu, umožňuje dokumentovat montáž a nastavení odečtovólu

zařízení, jeho diagnostiku a správu, realizaci odečtu, manuální odečty stavů včetně načtení a zobrazení

odečtových tras jednotlivým pracovníkům.

Instalace a běh SMG Mobile vyžaduje Android smartphone s obrazovkou minimálně 4" & datovou

konektivitou do sítě internet + zajištěný prostup pro datové spojení s SMG Serverem:

Parametr Hodnota

Operační systém

Foto aparát

Připojení do internetu

GPS

10


